ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.04.2013 г. №42/332-РД
Об утверждении Порядка формирования прогнозного плана (программы) приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и отчета о его исполнении
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кумылженский муниципальный район Волгоградской области, утвержденным решением Кумылженской районной Думы от 21.03.2008                      N 32/222-РД, Положением о бюджетном процессе в Кумылженском муниципальном районе, утвержденным решением Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 18.02.2010 года N 9/43-РД, а также в целях координации действий по подготовке прогнозного плана (программы) приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и отчета о его исполнении Кумылженская районная Дума р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования прогнозного плана (программы) приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и отчета о его исполнении (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                                    Г.А. Шевцов

Председатель  Кумылженской

районной Думы                                                                                  Г.П. Разуваев

Утверждено

решением Кумылженской районной Думы

от 02.04.2013 г. N 42/332-РД
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
 ПРИОБРЕТЕНИЯ ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
СОБСТВЕННОСТЬ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ОТЧЕТА О ЕГО ИСПОЛНЕНИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кумылженский муниципальный район Волгоградской области, утвержденным решением Кумылженской районной Думы от 21.03.2008                      N 32/222-РД, Положением о бюджетном процессе в Кумылженском муниципальном районе, утвержденным решением Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 18.02.2010 года N 9/43-РД, и устанавливает порядок подготовки прогнозного плана (программы) приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год (далее именуется - программа приобретения имущества) и формирования отчета о его исполнении.

1.2. Формирование программы приобретения имущества осуществляется отделом по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Отдел).

2. Порядок формирования программы приобретения имущества

2.1. Основанием для формирования программы приобретения имущества являются предложения главных распорядителей средств районного бюджета о включении имущества в программу приобретения имущества по форме согласно приложению N 1.

Предложения главных распорядителей средств районного бюджета о включении имущества в программу приобретения имущества (далее именуются - предложения) направляются не позднее чем за три месяца до дня внесения проекта решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области о районном бюджете на очередной финансовый год в Кумылженскую районную Думу Волгоградской области.

К предложениям прилагается обоснование необходимости приобретения имущества (далее именуется - обоснование) по форме согласно приложению N 2.

2.2. Предложения подлежат предварительному согласованию:

- с отделом экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области - в части приобретения недвижимого имущества, пакетов акций и долей в уставных капиталах хозяйственных обществ, транспортных средств;

- с общим отделом администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области - в части приобретения компьютерной и другой вычислительной техники, а также программных продуктов средств связи;

-   с отделом  ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области в части приобретения спецтранспорта и технологического оборудования.
Для согласования предложений инициатор представляет документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка. Согласование осуществляется в течение месяца со дня представления всех названных документов.

2.3. Предложения, не прошедшие согласований, к рассмотрению не принимаются и в программу приобретения имущества не включаются.

2.4. В предложения включаются следующие виды имущества:

- объекты недвижимости;

- транспортные средства (подлежащие государственной регистрации);

- пакеты акций и доли в уставных капиталах хозяйственных обществ;

- иное имущество, стоимость единицы которого превышает 50 тыс. рублей.

2.5. На основании предложений инициаторов Отдел формирует программу приобретения имущества на очередной финансовый год.

2.6. Решение об отказе во включении имущества в программу приобретения имущества принимается в случаях, когда:

- документы оформлены с нарушением требований, установленных настоящим Порядком;

- представлен неполный комплект документов, предусмотренных настоящим Порядком;

- представлены недостоверные сведения;

- отсутствует согласование, предусмотренное пунктом 2.2 настоящего Порядка.

2.7. Отдел не позднее, чем за месяц до дня внесения проекта решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области о районном бюджете на очередной финансовый год в Кумылженскую районную Думу Волгоградской области:

- уведомляет инициаторов о включении или об отказе во включении указанного в их предложениях имущества в программу приобретения имущества;

- направляет программу приобретения имущества в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области для включения ее в проект решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области о районном бюджете на очередной финансовый год.

2.8. Главные распорядители средств районного бюджета не позднее семи дней со дня доведения до них прогнозного объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год представляют в Отдел уточненный перечень планируемого к приобретению имущества в пределах имущества, включенного в программу приобретения имущества.

2.9. Отдел не позднее семи дней со дня получения уточненного перечня планируемого к приобретению имущества направляет откорректированную программу приобретения имущества в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Порядок формирования отчета об исполнении программы

приобретения имущества и контроль за ее исполнением

3.1. Главные распорядители средств районного бюджета представляют в Отдел:

- в месячный срок после завершения очередного квартала финансового года - справку о приобретении за истекший период (нарастающим итогом) имущества в рамках реализации программы приобретения имущества по форме согласно приложению N 3;

- в месячный срок после завершения очередного финансового года - отчет о выполнении программы приобретения имущества за истекший финансовый год в части приобретенного ими имущества по форме согласно приложению N 4.

3.2. Отдел на основании отчетов главных распорядителей средств районного бюджета готовит отчет о выполнении программы приобретения имущества за истекший финансовый год по форме согласно приложению N 5 и до 1 апреля года, следующего за отчетным, направляет его в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области для включения в проект решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области об утверждении отчета об исполнении районного бюджета.

3.3. Контроль за исполнением программы приобретения имущества в части приобретаемого имущества осуществляет Отдел.

Приложение 1

к Порядку формирования

прогнозного плана (программы)

приобретения имущества в

муниципальную собственность

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на

очередной финансовый год и

отчета о его исполнении

            1)

Согласовано:

                                ПРЕДЛОЖЕНИЯ

             ________________________________________________

             (наименование инициатора приобретения имущества)

         о включении имущества в программу приобретения имущества

     в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района

                           Волгоградской области

                           на ______________ год

┌───┬──────────────────────────┬────────────────────────┬─────────────────┐

│NN │ Наименование и параметры │    Балансодержатель    │   Планируемая   │

│п/п│ имущества, планируемого  │  (условия закрепления  │    стоимость    │

│   │                    2)    │                3)      │  (тыс. рублей)  │

│   │      к приобретению      │       имущества)       │                 │

│   │                          │ пользователь (условия  │                 │

│   │                          │                  4)    │                 │

│   │                          │     использования      │                 │

├───┼──────────────────────────┼────────────────────────┼─────────────────┤

│ 1 │            2             │           3            │        4        │

└───┴──────────────────────────┴────────────────────────┴─────────────────┘

    ________________

    (наименование планируемого главного распорядителя средств

    районного бюджета)

    1.

    2.

    3.

    Всего ______________________________________________________

    1)

    Заполняется при необходимости согласования.

    2)

    В параметрах, характеризующих приобретаемое имущество, указываются:

    а) по объектам недвижимости - площадь, место нахождения объекта;

    б) по транспортным средствам - тип транспортного   средства  (легковые,

грузовые,  специальные,  автобусы,  пожарные  и  так далее). Для однотипных

транспортных средств допускается их объединение в одной позиции с указанием

количества и общей стоимости;

    в) по пакетам  акций  и   долям  в   уставных  капиталах  хозяйственных

обществ  -  наименование  хозяйственного общества, количество акций, доля в

уставном капитале, величина уставного капитала общества;

    г) по иному  имуществу -  тип  имущества   (оборудование  для  учебных  классов, передвижные туристические модули и так далее). Для однотипного имущества допускается объединение в одной позиции с указанием количества и общей стоимости.

    3)

      Наименование юридического лица  (балансодержателя),  за которым будет

закреплено   приобретаемое   имущество,  с  указанием  условий  закрепления

имущества  (оперативное  управление,  хозяйственное ведение, собственность,

взнос в уставный капитал).

    4)

      Наименование юридического   лица   (пользователя),   которое    будет

использовать  приобретаемое  имущество,  а  также условия его использования

(аренда,   безвозмездное   пользование   и   так   далее),  если  имущество

предназначено для использования не балансодержателем.

   (должность руководителя инициатора   (подпись)  (инициалы, фамилия)

         приобретения имущества)

    ______________________________  _____________  ________________________

Приложение 2

к Порядку формирования

прогнозного плана (программы)

приобретения имущества в

муниципальную собственность

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на

очередной финансовый год и

отчета о его исполнении

            1)

Согласовано:

                                ОБОСНОВАНИЕ

             _________________________________________________

             (наименование инициатора приобретения имущества)

    необходимости приобретения имущества в муниципальную собственность

         Кумылженского муниципального района Волгоградской области

                          на ________________ год

┌───┬─────────────────────────────────────────┬───────────────────────────┐

│NN │   Наименование и параметры имущества,   │    Краткое обоснование    │

│п/п│       планируемого к приобретению       │      представленных       │

│   │                                         │                   2)      │

│   │                                         │        предложений        │

├───┼─────────────────────────────────────────┼───────────────────────────┤

│ 1 │                    2                    │             3             │

└───┴─────────────────────────────────────────┴───────────────────────────┘

___________________________________________________________________________

    (наименование планируемого главного распорядителя средств районного

                                 бюджета)

 1.

 2.

 3.

____________________________________

    1)

      Заполняется при необходимости согласования.

    2)

      Приводится краткое обоснование необходимости приобретения имущества и

суммы бюджетных средств, необходимых для этого. В обосновании даются ссылки

на  целевые  программы  и  другие  нормативные  документы, в соответствии с

которыми приобретается имущество, и приводятся необходимые расчеты.

__________________________________  ____________  _________________________

(должность руководителя инициатора    (подпись)      (инициалы, фамилия)

     приобретения имущества)

Приложение 3

к Порядку формирования

прогнозного плана (программы)

приобретения имущества в

муниципальную собственность

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на

очередной финансовый год и

отчета о его исполнении

                                  СПРАВКА

___________________________________________________________________________

      (наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

о приобретении за __________________________ (нарастающим итогом) имущества

                      (отчетный период)

     в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района

 Волгоградской области в соответствии с программой приобретения имущества

     в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района

                           Волгоградской области

                         на _________________ год

┌───┬────────┬────────────────────────────────────────────────────┬───────┐

│NN │Номер   │               Приобретенное имущество              │Приме- │

│п/п│пункта, ├────────┬────────┬──────┬──────┬─────┬───────┬──────┤     1)│

│   │раздела │Наиме-  │Балансо-│Коли- │Инвен-│Стои-│Факти- │Дата  │чание  │

│   │програм-│нование,│держа-  │чество│тарный│мость│чески  │пере- │       │

│   │мы при- │марка,  │тель    │(штук)│номер │(тыс.│оплаче-│дачи  │       │

│   │обрете- │модель  │        │      │      │руб- │но     │на    │       │

│   │ния иму-│        │        │      │      │лей) │(тыс.  │баланс│       │

│   │щества  │        │        │      │      │     │рублей)│      │       │

├───┼────────┼────────┼────────┼──────┼──────┼─────┼───────┼──────┼───────┤

│ 1 │   2    │   3    │   4    │  5   │  6   │  7  │   8   │  9   │  10   │

└───┴────────┴────────┴────────┴──────┴──────┴─────┴───────┴──────┴───────┘

 1.

 2.

 3.

____________________________________

    1)

      Указываются дата и номер исходящего документа, к которому прилагаются

представленные   в   Отдел   по   управлению   имуществом  и

землепользованию    администрации    Кумылженского   муниципального   района

Волгоградской  области  материалы для постановки на учет в Реестре объектов

муниципальной     собственности    Кумылженского    муниципального    района

Волгоградской области приобретенного имущества, и другие сведения.

(должность главного распорядителя     (подпись)    (инициалы, фамилия)

    средств районного бюджета)

Приложение 4

к Порядку формирования

прогнозного плана (программы)

приобретения имущества в

муниципальную собственность

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на

очередной финансовый год и

отчета о его исполнении

                                   ОТЧЕТ

_____________________________________ о выполнении в ________ отчетном году

(наименование главного распорядителя

     средств районного бюджета)

программы приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского

                муниципального района Волгоградской области

                          на ________________ год

┌───┬────────┬────────────────────────────────────────────────────┬───────┐

│NN │Номер   │               Приобретенное имущество              │Приме- │

│п/п│пункта, ├────────┬────────┬──────┬──────┬─────┬───────┬──────┤     1)│

│   │раздела │Наиме-  │Балансо-│Коли- │Инвен-│Стои-│Факти- │Дата  │чание  │

│   │програм-│нование,│держа-  │чество│тарный│мость│чески  │пере- │       │

│   │мы при- │марка,  │тель    │(штук)│номер │(тыс.│оплаче-│дачи  │       │

│   │обрете- │модель  │        │      │      │руб- │но     │на    │       │

│   │ния иму-│        │        │      │      │лей) │(тыс.  │баланс│       │

│   │щества  │        │        │      │      │     │рублей)│      │       │

├───┼────────┼────────┼────────┼──────┼──────┼─────┼───────┼──────┼───────┤

│ 1 │   2    │   3    │   4    │  5   │  6   │  7  │   8   │  9   │  10   │

└───┴────────┴────────┴────────┴──────┴──────┴─────┴───────┴──────┴───────┘

 1.

 2.

 3.

____________________________________

    1)

      Указываются дата и номер исходящего документа, к которому прилагаются

представленные   в   Отдел   по   управлению   имуществом  и

землепользованию    администрации    Кумылженского   муниципального   района

Волгоградской  области  материалы для постановки на учет в Реестре объектов

муниципальной     собственности    Кумылженского    муниципального    района

Волгоградской области приобретенного имущества, и другие сведения.

(должность главного распорядителя  ________ (подпись)   (инициалы, фамилия)

    средств районного бюджета)

Приложение 5

к Порядку формирования

прогнозного плана (программы)

приобретения имущества в

муниципальную собственность

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на

очередной финансовый год и

отчета о его исполнении

                                   ОТЧЕТ

       о выполнении программы приобретения имущества в муниципальную

  собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области

                     по итогам _________________ года

	       Программа приобретения
	      Фактически приобретено

	 N
п/п
	Наименование
и параметры
 имущества
	Балансо-
держатель
(условия
закрепления
имущества),
пользователь
(условия
использо-
вания)
	 Сумма
 (тыс.
рублей)
	Наименование
и параметры
 имущества
	Балансо-
держатель
(условия
закрепления
имущества),
пользователь
(условия
использова-
ния)
	Стоимость
  (тыс.
 рублей)

	 1
	     2
	     3
	   4
	     5
	     6
	    7

 1. _________________________________________________________________

     (наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

 1.1.

 1.2.

 1.3.

     Всего

Глава Кумылженского

муниципального района       _______________________________________________

                                 (подпись)       (инициалы, фамилия)